
Антитеррористическая безопасность

– это идеология насилия и практика воздействия на принятие решений 

органами государственной власти и международными организациями, связанная 
с устрашением населения и другими насильственными методами.


Терроризм

Методы терроризма:


Взрывы различных объектов


Политические убийства или похищения


Психологическое давление на жертву


Использование компьютерных

и телекоммуникационных технологий


Захват зданий, транспортных средств


Взятие людей в заложники

Действия при захвате

 Худшее уже случилось.
Успокоиться и не паниковать.

 от окон и дверей, самих террористов.
Держаться на расстоянии

 террористовВыполнять указания

Общаться в спокойном тоне

 террористовНе привлекать внимания

 ненависть

 на жалость


 их цели и стремления

Не выказывать
Не давить
Не высмеивать

 сказать о плохом самочувствииПри возможности,

прозвища, акцент, внешность...
Запомнить как можно больше о террористах:


лечь на пол лицом вниз, сложив руки на затылке. 
При штурме здания


чтобы не мешать штурмовой группе
Не вскакивать и не бежать к выходу,


1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.


